都道府県耳鼻咽喉科医会　医会長　各位

第6回日本臨床耳鼻咽喉科医会セッションのテーマ公募のお知らせとお願い
平素より大変お世話になっております。既に皆様ご存じと思われますが、第39回日耳鼻秋季大会（第6回日本臨床耳鼻咽喉科医会セッション）が吉崎智一大会長のもと中部ブロックの主催で2025年11月22、23日に横浜市で開催されます。つきましてはこの度、医会セッションのテーマを広く会員の皆様より募集することとなりましたのでお知らせさせて頂きます。なお医会長には大変ご面倒をお掛け致しますが、各医会会員からテーマを募集するなど医会のご意見をおまとめ頂き、各都道府県耳鼻咽喉科医会として医会セッションのテーマをご提案頂きたく存じます。ご迷惑をお掛け致しますが何卒宜しくお願い申し上げます。なお大変お忙しい中、誠に申し訳御座いませんが 提出期限を10月12日（土曜日）とさせて頂きます ので、下記回答フォームにて事務局までメールへの添付（office@jibikaikai.or.jp） 又は ファックス(03-3443-3201) にてご回答頂きますようお願い申し上げます。
　　　　　　令和6年9月17日
（一社）日本臨床耳鼻咽喉科医会　会長 川嵜 良 明
学術委員会  担当副会長　川島 佳代子
担当理事   　吉村  理
（参考　：医会セッション過去演題名）
【第1回】
　1：医会組織の必要性と他科との連携　　/ 2：生育基本法における耳鼻咽喉科の役割
【第2回】
　1：医療行政について　-令和4年度診療報酬改定に向けて-　　/ 2：コロナ禍における保険診療と最近の中央情勢について
【第3回】
　1：医師の働き方改革について　　/ 2：アフターコロナにおける耳鼻咽喉科医療について
【第4回】
　1：日本の補聴器普及率を向上するためにできること　　/ 2：耳鼻咽喉科における病診連携の重要性と問題点
【第5回】
 1：ACジャパンの難聴啓発キャンペーン開始後の対応　　/ 2：親族承継か第三者承継か閉院か、考えておきたい医院の出口戦略

====================      回答フォーム       =====================

ご回答　（　提出期限　：　　10月12日（土曜日）まで　　）
１）医会名
【　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　耳鼻咽喉科医会】
２）提案テーマ
　・
　・